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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 385,754 879,400
1 Banka 385,754 §79,400
2 Arka 0 0
P Investime 28730878 28.730,878
1 N& tituf pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionel e vela 51,000 51,000
3 Te ljpra Financiare 28,679,878 28,673,878
p Té drejta té arkétueshme 23,907,168 23,907,168
1 Nga akliviteli | shfrytézimit - 0
2 Nga njssité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 0 0
4 Téfjera 23,907,168 23,907,168
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
P Inventarét . 5
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme - z
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte - -
3 Produkle té gatshme : -
4 Mallra - -
5 Aklive Biclogjike (Gjé e gjallé né ritje e majméri)
6 AAGJM 1& mbajtura pér shitje ) -
7 Parapagime pé&r inventar - -
P Shpenzime té shtyra 7.998,727 5251428
p- Té arkétueshme nga té ardhurate konstatuara 0 _ 9
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 61,022,527 68,768,874
Aktivet Afatgjata
p Aktive financiare 0 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tityj I6 huadhinies né njgsilé ekonorike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Titj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj (& ljerd t& mbajlur si aktive afatgjata [+ 0
6 Tiluj 6 tjeré 18 huadhénies 0 0
p Aktivet materiale - 0
1 Toka dhe ndérfesa - 0
2 impiante dhe makineri - 0
3 Té ffera instalime dhe pajisje = 4]
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 0 0
p Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: i} 0
1 Koncesionepatentaligenca marka tregtare,t© drejta dhe aklive t& ngjashme
2 EmwiiMiré
3 Parapagime pér AAJM
B Aktive tatimore té shiyra /—-—-_,{%..‘ -
p Kapitali i nénshkruar i papaguar /,7\,%.:}}:\\
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA //f'f ol &\ 0
‘ AKTIVE TOTALE e Y% 8,768,874




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci} j

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 43,669 75,984
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve € kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshine pér aklivitetin e shfrytézinit 7.850 7,650
5 Déftesa té pagueshme 0 0
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - 0
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigutimeve shogérore/shéndetsore 6,919 22,022
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 29,100 46,312
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Petyrimeve afatshkurtera 43,669 75,984
p Detyrime afatgjata: 2,285,968 0
1 Tiujt e huamarrjes 0 4]
2 Defyrime ndaj institucioneve 6 kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Ortaky 2,285,968 1]
5 Défiesa té pagueshme 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera t¢ pagueshine 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara c 0

&

p Té ardhura té shtyra

P Provizione: 0 0

1 Provizione pérpensionel

2 Provizione (é tjera

- Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 2,285,968 0
DETYRIMET TOTALE 2,329,637 75,084
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 30,013,012 30,013,012
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
p Rezerva té tiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té ljera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 0
p Te ardhura gjitheperfshirese-Fitimi nga pjesmarjet ne investime 79 TN 28,679,878
Totali i Kapitalit 768692,800\g\\ 58,692,890
[T, N

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT \6\022.02219) )] 58,768,874




Pasqgyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Pershksimi i Elementeve

2017

2016

T& ardhura hga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura t8 tjera té shirytézimit

[ Totali

¥ [W¥(vVY[Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

—

1 8nda e paré dhe materiale 16 konsuruesime

2| 7é Yera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérbiima

Y

Shpenzime té siguimeve shogérore/shéndelsore {paragitur vegmas

nga shpenzimel pér pensionei}

= =]

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime 1& tjera shfrytézimi

¥| [F|¥]V¥

Té ardhura té tjiera

1 Té ardhura nga njdsité ekonomike ki ka inferesa piesémarrése (paragitur

vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike hrenda grupit)

2 Ta ardhura nga investime! dhe huaté e fiera pjesé e akliveve afatgiata
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit}

3 Intaresa 16 arkelueshem dhe 16 ardhura (6 liera té ngjashme (paraqgitur

vecmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiaré dhe investimeve financlare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra :

Shpanzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimel pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime 18 tera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

=

» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

11 Shpenzimi aktual i tatimit mi fitimin

2 | Shpenzirni i tatim fiimit 18 shiyré

3 |Pjesa e tatim filimit 16 _pjesémarijove

(=) (=1 =11~

[=1E=]

Fitimi/Humbja e vitit

(=]

FitimifHumhja pér:

[=]

Fronardl e njgsisé ekonomike mémeé

Interesat jo-konlrolfuese

[ =10

=11

Parshkrimi i Elementeve

s & Ardhurave Gjithépérfshi

2017

20186

FitimifHumbja & vitit

[=]

=

T& ardnura 1@ tjera gjilhépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimitari t& huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare té mbajlura pér shilje

Pjesa e t& ardhurave gjithéparfshirése nga pjesémarriet

28,679 87

Totali i 1& ardhurave té ljiera gjithépérfshirése pér vitin

[
0
9
i}
8
0

p [Totali i t& ardhurave gjithepérishirése per vilin

28,679,878

Totali i t& ardhuravelhumbjeve gjithepérfshirése per:

Pronarél e njdsisé ekononke mémé

Inferesal jo-kontrofluese

PERCAKTIMIT REZULTATIT TATIMOR

FitimiyfHumbja para tatimit

Shpenzime te pa njohura per ¢fekt fiskal

Amortizimi tej normave fiskale

shpenzime prije edhurim _tej kufirit lejuar

Gjoba,penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te ijera te pa njochura

vlera e moetur e akliveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat

o
ro|alolojc|elelelolele|elesilooisia o

Te tjerafinteresa bankare mbi 1:4)

Pjess nga Humbja e mbartur

FitimifHumbija para llogaritjes tatimit

=3 =0 [=1 C=1E=] =] I=] [=] =] =]

ey

Shpenzipi aktual i tatirnit mbi fitimin

2 | Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré

Fitimi/Humbja e vitit

=d =1 =]




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit 0 0

Rreguliimet pér shpenzimet jomonelare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvierssimi i aktiveve afatgfata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -2,747.299 -1,574,474
Rénie/{rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe t6 tjera 0 -1,343,679
Reanie/(rritie) né inventaré 0 3,857,630
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 2,253,653 {98,210)
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -493,646 841,267
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0

Para nelo & perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & {jera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar -49,000 -49,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve 6 vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve (¢ qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -49,000 -49,000
Rritjef(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet 792,267
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 38,133
Efekti i juhatjeve té kursit t& kembimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 879,400
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